
   

   

Amendement         

 
Betreffende voorstelnummer: 2014-042 

 
Volgnummer:   A1          Stemming:  Aangenomen met de stem tegen van  

CDA en CU-SGP 
        

Onderwerp: wijziging APV entreetijden bij sluitingstijd om 5.00 uur 

 
 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 26 juni 2014 
 

Overwegende dat: 

 

- In het coalitie akkoord 2014-2018 is afgesproken dat discotheken en evenementencentra, 
maximaal 5 keer per kalenderjaar tot 05:00 uur geopend mogen zijn, mits dit van tevoren is 

aangemeld bij toezichthouders en politie, waardoor handhaving en toezicht verzekerd is; 

- Dit in dit raadsvoorstel van toepassing is op discotheken en evenementencentra met meer 
dan 750 bezoekers, gelegen buiten het centrum; 

- Het de bedoeling is, de verlate sluitingstijd, op zo kort mogelijke termijn, ook voor de overige 
horeca ondernemers te laten gelden; 

- Dit, zolang de wijziging nog niet geldt voor alle horeca ondernemers, mogelijk kan leiden tot 

omzetvermindering voor de overige horeca in Nijkerk; 
- Als argument wordt gegeven, het versterken van de lokale economie door meer 

uitgaansgelegenheden; 
- Op dit moment een regeling van toepassing is, waarbij, als de sluitingstijd 03.00 uur is, de 

bezoekers uiterlijk om 01.00 uur binnen moeten zijn; 

- Bij een latere sluitingstijd, ook een latere entreetijd past; 
- Een verlate entreetijd, de mogelijke gevolgen voor de overige horeca ondernemers verzacht, 

doordat bezoekers pas later een keuze moment hoeven te maken;  
- Oneerlijke concurrentie, daarmee zo veel mogelijk wordt vermeden. 

 

Besluit:   

 

In het ontwerp raadsbesluit de Algemene Plaatselijke Verordening Nijkerk 2003, wijziging juni 2014 

Artikel I. onder C. te vervangen door: 

 
C. 

Het zesde lid van artikel 2.3.1.4 (Sluitingstijden) wordt als volgt gewijzigd: 
 
6. Onverminderd het bepaalde in lid 5 respectievelijk lid 5a, is het de houder van een 

horecabedrijf verboden bezoekers toe te laten tussen 01.00 uur en 03.00 uur respectievelijk 
tussen 02.00 uur en 05.00 uur. 

 

 

Ondertekening: 
Namens de fractie van De Lokale Partij,   
 

 
 

 
A. Klompenhouwer      


